Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 18 апреля 2018 г. N 166
"Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России"
В соответствии с подпунктом 5.5.13 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 150; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, ст. 1121; N 27, ст. 3364; N 33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 16, ст. 1917; N 23, ст. 2833; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, ст. 4262; N 32, ст. 4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 6, ст. 888; N 7, ст. 983; N 12, ст. 1652; N 14, ст. 1935; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; N 36, ст. 5154; 2012, N 28, ст. 3900; N 32, ст. 4561; N 37, ст. 5001; 2013, N 10, ст. 1038; N 29, ст. 3969; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 4, ст. 382; N 10, ст. 1035; N 12, ст. 1297; N 28, ст. 4068; 2015, N 2, ст. 491; N 11, ст. 1611; N 26, ст. 3900; N 35, ст. 4981; N 38, ст. 5297; N 47, ст. 6603; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741; N 33, ст. 5188; N 35, ст. 5349, N 47, N 6650, N 49, ст. 6909, N 49, ст. 6910; 2017, N 26, ст. 3852; N 51, ст. 7824), и Правилами в области племенного животноводства "Виды организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства", утвержденными приказом Минсельхоза России от 17 ноября 2011 г. N 431 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2011 г., регистрационный N 22885), приказываю:

1. Отнести к определенным видам организаций по племенному животноводству юридические лица, осуществляющие деятельность в области племенного животноводства, согласно приложению.

2. Исключить из приложений к приказам Минсельхоза России следующие позиции:

позицию 17 приложения к приказу Минсельхоза России от 14 ноября 2012 г. N 592 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 6 приложения к приказу Минсельхоза России от 21 февраля 2013 г. N 85 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 1, 26 и 33 приложения к приказу Минсельхоза России от 6 марта 2013 г. N 125 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 6 и 27 приложения к приказу Минсельхоза России от 27 мая 2013 г. N 220 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 33, 42, 51, 52 и 80 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 марта 2013 г. N 153 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 19, 44, и 50 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 апреля 2013 г. N 198 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 15 приложения к приказу Минсельхоза России от 30 мая 2013 г. N 231 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 45 приложения к приказу Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. N 369 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 3 приложения к приказу Минсельхоза России от 24 марта 2014 г. N 91 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России".

3. Департаменту животноводства и племенного дела внести соответствующие записи по указанным организациям по племенному животноводству в государственный племенной регистр.

	Первый заместитель Министра
	Д.Х. Хатуов

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 18 апреля 2018 г. N 166
Перечень
юридических лиц, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства, отнесенных к определенным видам организаций по племенному животноводству

	N п/п
	Наименование юридического лица (ОГРН)
	Местонахождение юридического лица
	Вид организации по племенному животноводству

	1
	2
	3
	4

	1.
	ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ОВЦЕВОДСТВА И КОЗОВОДСТВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ АГРАРНЫЙ ЦЕНТР" (1022603028194)
	355017, Ставропольский край, город Ставрополь, Зоотехнический переулок, дом 15
	Лаборатория селекционного контроля качества шерсти

	2.
	ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ОВЦЕВОДСТВА И КОЗОВОДСТВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ АГРАРНЫЙ ЦЕНТР" (1022603028194)
	355017, Ставропольский край, город Ставрополь, Зоотехнический переулок, дом 15
	Лаборатория иммуногенетической экспертизы

	3.
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ "ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" (1023500875683)
	160014, Вологодская область, город Вологда, улица Горького, дом 56А
	Лаборатория селекционного контроля качества молока

	4.
	АГРОКООПЕРАТИВНАЯ ФИРМА ИМ. ЛЕНИНА (1028002325130)
	687000, Забайкальский край, Могойтуйский район, село Зугалай
	Племенной репродуктор по разведению овец агинской породы

	5.
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПО ЗООТЕХНИИ И ВЕТЕРИНАРИИ" (1022301983714)
	350055, Краснодарский край, город Краснодар, поселок Знаменский, улица Первомайская, дом 4
	Лаборатория селекционного контроля качества молока

	6.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЛЕМЕННОЕ ХОЗЯЙСТВО "ИЛЬИНСКОЕ" (1061007020579)
	186004, Республика Карелия, Олонецкий район, поселок Ильинский, улица Мошкина, дом ЗА
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота айрширской породы (карельский тип)

	7.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "ЧИЛГИР-1" (1030800733776)
	359165, Республика Калмыкия, Яшкульский район, поселок Чилгир, улица 1-я Степная, дом 34
	Племенной репродуктор по разведению овец грозненской породы

	8.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СУМИНО" (1024702009640)
	188417, Ленинградская область, Волосовский район, поселок Сумино, дом 52
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	9.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ) "ЗАРЯ" (1025200917312)
	607901, Нижегородская область, Починковский район, село Байково, улица Макарова, дом 1
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	10.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КИПЕНЬ" (1024702180821)
	188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Кипень, Ропшинское шоссе, дом 4
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	11.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД "ТОРОСОВО" (1024702010740)
	188420, Ленинградская область, Волосовский район, деревня Торосово, дом 51
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	12.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЛЕМЕННОЙ ЗАВОД "МЕЛЬНИКОВО" (1024701645870)
	188765, Ленинградская область, Приозерский район, поселок Мельниково, улица Калинина, дом 3, офис 46
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	13.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УЩЕВИЦЫ" (1024702010850)
	188446, Ленинградская область, Волосовский район, деревня Ущевицы, дом 44-А
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	14.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЕКСАНДРОВСКИЙ КОННЫЙ ЗАВОД N 12" (1024600580322)
	306726, Курская область, Касторенский район, поселок Александровский
	Племенной завод по разведению лошадей русской рысистой породы

	15.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХАВРОГОРСКОЕ" (1022901564333)
	164536, Архангельская область, Холмогорский район, деревня Часовня
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота холмогорской породы

	16.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "ПОЛЯНЫ" (1024700875308)
	188824, Ленинградская область, Выборгский район, поселок Поляны
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	17.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (КОЛХОЗ) "КОМИНТЕРН-2" (1023501890939)
	161117, Вологодская область, Кирилловский район, сельское поселение Талицкое, село Талицы, улица Чучина, дом 18
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	18.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГОЛОВНОЕ ПЛЕМЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛИТА" (1061683028550)
	422700, Республика Татарстан, Высокогорский район, село Высокая Гора, улица Иске-Казанская
	Организация по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных